
Uchwała Nr 135/XX/2008

Rady Powiatu Skarżyskiego

z dnia 18 marca 2008 roku  

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 rok

Na podstawie art. 12 pkt 5, art. 51, art. 60 ust. 2 pkt. 4, ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 

z  późn.  zmianami),  ustawy  z  dnia  13  listopada  2003  roku  o  dochodach  jednostek 

samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 203, poz. 1966), art. 165, 166 ust. 1 i 184, ust. 1, 

pkt  1,  2,  3,  4  i  10  ustawy  z  dnia  30  czerwca  2005  roku  o  finansach  publicznych 

( Dz. U. z  2005 r. Nr 249 z późn. zmianami) 

Rada Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Wprowadza się zmianę w budżecie powiatu na 2008 rok, a mianowicie:

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych:

a) w dziale 600 „Transport i łączność”

w:

− rozdziale 60014 „Drogi publiczne powiatowe”

w:

§ 6610 „Dotacje celowe otrzymane z gminy na inwestycje i zakupy 

              inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

              jednostkami samorządu terytorialnego” o kwotę zł:                             1.000.000

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych:

a) w dziale 600 „Transport i łączność”

w:

− rozdziale 60014 „Drogi publiczne powiatowe”

1



w:

§ 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” o kwotę zł:               4.400.000

3. Zwiększa się przychody budżetu w § 952 „Kredyty” o kwotę zł:                 3.400.000

§ 2

Zwiększa się plan wydatków budżetowych:

a) w dziale 750 „Administracja publiczna”

w:

− rozdziale 75095 „Pozostała działalność”

w:

§4210 „Zakup materiałów i wyposażenia”  o kwotę zł:                                   164.719 

§ 3

Źródłem pokrycia  zwiększonych wydatków wymienionych w § 2 niniejszej  Uchwały 

w  kwocie  zł:  164.719  jest  nadwyżka  budżetowa  z  roku  ubiegłego  sklasyfikowana 

w § 957 załącznika Nr 5 klasyfikacji budżetowej (Rozporządzenie Ministra Finansów 

z dnia 14 czerwca 2006 r. Dz. U. Nr 107, poz. 726 z późn. zmianami) 

§ 4

Wprowadza  się  zmiany w Uchwale  Nr  132/XX/2008 w sprawie  uchwalenia  budżetu 

Powiatu Skarżyskiego na 2008 rok, a mianowicie:

Paragraf 3 Uchwały otrzymuje brzmienie:

1. Deficyt budżetu powiatu w wysokości                                                         6.214.839

    który zostanie pokryty przychodami z:

1. zaciągniętych kredytów w kwocie                                                         5.050.120

2. nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych                                                    1.164.719 

2. Przychody budżetu w wysokości                                                                  6.376.839

    oraz rozchody w wysokości                                                                             162.000

zgodnie z załącznikiem Nr 5

2



§ 5

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 132/XX/2008 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 

18 marca w sprawie: uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2008 rok otrzymuje 

brzmienie   i stanowi załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 6

Paragraf 9 Uchwały otrzymuje brzmienie:

Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na:

1. Sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie                          600.000

2. Sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie                         5.050.120

3. Spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie                 162.000

§ 7

Wprowadza się zmiany w załączniku 3a do Uchwały Nr 132/XX/2008 Rady Powiatu 

Skarżyskiego  z  dnia  18  marca  2008  r.  w  sprawie:  uchwalenia  budżetu  Powiatu 

Skarżyskiego na 2008 rok w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 8

Upoważnia się Zarząd do zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków, o których 

mowa w załączniku Nr 3a do niniejszej Uchwały.

§ 9

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skarżyskiego.

§ 10

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                               
                                                                    Przewodniczący

Rady Powiatu Skarżyskiego 
   

                                                                       Ireneusz Syryjczyk

3



U Z A S A D N I E N I E

Proponowane  zmiany  w  planowanych  dochodach,  przychodach  i  wydatkach  oraz 

w wydatkach na zadania inwestycyjne w roku 2008 (jednoroczne) wynikają z :

-  pisma  Podsekretarza  Stanu  Zbigniewa  Rapciak  w  Ministerstwie  Infrastruktury 

Nr  TA-8/MS/4404/9/08  z  dnia  27  lutego  2008  r.  informującego  Zarząd  Powiatu 

Skarżyskiego  o  możliwości  dofinansowania  inwestycji  na  drogach  publicznych 

powiatowych  obejmujących  budowę  lub  przebudowę  obiektów  mostowych, 

w szczególności  mostów,  wiaduktów, estakad,  kładek,  posiadających ważną decyzję 

o pozwoleniu na budowę z rezerwy subwencji ogólnej utworzonej w budżecie państwa.

Warunkiem niniejszego dofinansowania  jest  posiadanie  znaczącego udziału środków 

własnych.

Środki te mogą pochodzić z proponowanego do zaciągnięcia kredytu bankowego, a tym 

samym zwiększenia deficytu budżetowego w roku 2008.

- porozumień zawartych :

− w  dniu  10.03.2008  r.  pomiędzy  Gminą  Skarżysko-Kamienna  a  Powiatem 

Skarżyskim,  przedmiotem  którego  jest  wspólne  finansowanie  przez  Gminę 

Skarżysko-Kamienna  oraz  Powiat  Skarżyski  w  roku  2008  przebudowy  mostu 

przez rzekę Kamienna w ciągu ul. 11-go Listopada w Skarżysku-Kamiennej wraz 

z przebudową ulicy 11-go Listopada.

Na realizację w/wym. zadania inwestycyjnego Gmina przeznacza środki w 

wysokości 500.000 zł.

− w  dniu  10.03.2008  r.  pomiędzy  Gminą  Bliżyn  a  Powiatem  Skarżyskim, 

przedmiotem którego jest wspólne finansowanie przez Gminę Bliżyn oraz Powiat 

Skarżyski w roku 2008 przebudowy mostu przez rzekę Kamienna w kw.137 + 650 

wraz  z  obustronnymi  dojazdami  do  mostu  wciągu  drogi  powiatowej  Nr  446T 

w kw. 0 + 550 w m. Bliżyn ul. Langiewicza.

Na  realizację  zadania  inwestycyjnego  Gmina  Bliżyn  przeznacza  środki 

w wysokości zł: 500.000.

4



- wyciągu z protokołu Nr 13/2008 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 5 marca 2008 

roku,  stwierdzającego  że  jest  w  posiadaniu  pełnej  dokumentacji  technicznej 

i  kosztorysowej wraz z pozwoleniami na budowę mostu na rzece Kamienna w ciągu 

ul.  11–go  Listopada  oraz  na  przebudowę  mostu  w  miejscowości  Henryków  Gmina 

Bliżyn.

Proponowane zmiany w § 2 pkt.a niniejszej Uchwały wynikają z pozostałości faktycznie 

osiągniętej nadwyżki budżetowej w wyniku wykonania budżetu za rok 2007, co zostało 

uwidocznione w sporządzonej przez Starostwo sprawozdawczości: 

Rb–NDS dochody  66.387.934,61

wydatki   65.111.369,78

nadwyżka 1.276.564,83

Uchwałą  Nr  .../   /2008  na  pokrycie  deficytu  budżetowego  zaangażowano  kwotę  zł: 

1.000.000, natomiast kwotę 164.719 przeznacza się na wydatki, które w roku 2007 nie 

zostały  zrealizowane  a  pochodzące  z  Państwowego  Funduszu  dla  Osób 

Niepełnosprawnych na program „Wyrównywanie  różnic  między regionami  w ramach 

obszaru C tj. pomoc dla pracodawców”

Ostateczne  rozliczenie  wydatków z  realizatorem programu nastąpiło  14.03.2008 roku 

zgodnie  z  aneksem  Nr  1  z  dnia  22.11.2007  do  umowy  z  Państwowym  Funduszem 

Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  Oddział  Świętokrzyski  w  Kielcach 

Nr WRR/000027/13/D z dnia 5 września 2007 roku.

5


